
"En af de bedste bøger i serien." – Bookreporter 

 

Elly Griffiths: Den sorte hund 

Krimi 

Den sorte hund er 13. bind i den anmelderroste krimiserie om arkæolog og knogleekspert Ruth 

Galloway. I dette bind gør amatørarkæologer et opsigtsvækkende bronzealderfund ved siden af 

et lig, og Ruth Galloway bliver endnu en gang involveret i en hårrejsende mordefterforskning. 

 

En lokal gruppe metaldetektor-entusiaster leder efter skatte i jorden, da de finder et lig på 

stranden i Norfolk. Kriminalkommissær Nelson tror først, at den døde kan være en druknet 

asylansøger, men det viser sig at være liget af en lokal ung mand, der netop er blevet løsladt fra 

fængslet. En samling af bronzealdervåben dukker også op på stranden, og den vækker arkæologen 

Ruth Galloways interesse. 

 

Da der sker endnu et dødsfald, og Nelson står over for ikke bare et, men to mistænkelige sager, 

tyder det efterhånden på, at en morder er på spil. Og snart begynder alle spor at pege i retning af 

den afsidesliggende gård Black Dog Farm, hvor et lokalt sagn fortæller om en spøgelseshund, der 

viser sig for folk, lige før de dør. Ruth lader sig normalt ikke så let skræmme – men Black Dog Farm 

kan få hårene til at rejse sig på enhver … 

  

"Ruth Galloway er en herlig, helt særlig karakter … Et must-read for alle krimilæsere." 

– Associated Press 

 

"Spændende og fuld af atmosfære." – Bookpage 

  

De danske anmeldere om udvalgte bind i serien: 

 "En sand fornøjelse (...) Man læser den faktisk så hurtigt, at man selv kan være bange for 

at få en fartbøde." – Politiken 

 

 "Fascinerende personkarakteristikker og et højt spændingsniveau." – Kristeligt 

Dagblad 

 

 "En velfortalt mordgåde. (...) Griffiths er en driftssikker krimilitterær dramaturg, der på 

begavet og underholdende vis formår at forene hverdagens små og store dramaer med 

komplicerede drabsefterforskninger." – Berlingske 

 

 ”Endnu en gang læser man skiftevis med nerverne på højkant og smilet på læben. 

Kærligheden til Ruth & Co. er intakt.” – Søndag 



 

 "Endnu en topspændende krimi, som fletter arkæologi, historisk viden og moderne 

videnskab sammen og når at sætte spørgsmålstegn ved det hele undervejs." – Femina 

 

"Gensynsglæde, grin og et uhyggeligt plot (...) En af mine absolut yndlingskrimiserier (...) Jeg kan 

varmt anbefale serien til alle krimielskere." – Litteratursiden.dk 

 

Elly Griffiths, f. 1963, er en af Englands mest elskede krimiforfattere. Hun er blevet tildelt en lang 

række priser for sin bestsellerserie om arkæolog og knogleekspert Ruth Galloway, som har vundet 

en enorm popularitet blandt læserne og solgt over 450.000 eksemplarer i Danmark alene. Hver 

bog i serien indeholder en selvstændig historie, så bøgerne kan læses uafhængigt af hinanden. 
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